
CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta

Determinazione
 

AREA VI - TRIBUTI
 

Registro Generale n. 1061 del 08-05-2024

 
OGGETTO: DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE ENTRATE COMUNALI NON RISCOSSE IN FASE
COATTIVA (ART.17-BIS DELLA LEGGE N. 56 DEL 26/05/2023, DI CONVERSIONE DEL D. L. N. 34 DEL
30/03/2023). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIAPERTURA TERMINI, ED ALLEGATO MODELLO
DI DOMANDA.
 

 

Determinazione n. 1061 del 08-05-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 1/2



IL RESPONSABILE
 

 
VISTO

-       che l’art.1, comma 231, della Legge n. 197 del 29/12/2022 ha previsto la possibilità di estinguere i
debiti presenti nei singoli carichi affidati all’Agente Nazionale della riscossione, dal 1° gennaio 2000
al 30 giugno 2022, mediante il pagamento, da parte del debitore, delle somme dovute a titolo di
capitale e di quelle maturate a titolo di rimborso delle spese per le procedure esecutive e di
notificazione della cartella di pagamento;
-      che l’art.17-bis della legge n. 56 del 26/05/2023, di conversione del d.l. n. 34 del 30/03/2023, ha
previsto la facoltà per gli enti territoriali, nei casi di riscossione diretta e di affidamento ai soggetti
iscritti all’albo di cui all’art.53 del d.lgs. 15 dicembre 1997, n.446, di stabilire l’applicazione delle
disposizioni di cui all’art.1, comma 231, della Legge n. 197 del 29/12/2022;
-      la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17/2023 con la quale si è provveduto ad approvare il
“Regolamento per la definizione agevolata delle entrate comunali non riscosse in fase coattiva
(art.17-bis della legge n. 56 del 26/05/2023, di conversione del D.L. n. 34 del 30/03/2023)”;
-      la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21/03/2024 con la quale l’Ente ha differito il
termine della presentazione della domanda di definizione agevolata delle entrate comunali al 31
maggio 2024;

RITENUTO opportuno dover provvedere all'approvazione di apposito Avviso pubblico, e relativo
modello di domanda, riportante quanto disciplinato con “Regolamento per la definizione agevolata delle
entrate comunali non riscosse in fase coattiva (art.17-bis della legge n. 56 del 26/05/2023, di
conversione del D.L. n. 34 del 30/03/2023)” approvato con Deliberazione di Consiglio n. 17/2023, e
modificato con Deliberazione di Consiglio n. 4/2024;
VISTO lo schema di Avviso pubblico allegato alla presente determinazione, e relativo modello di
domanda, per formarne parte integrante e sostanziale;
VISTO l’art.183, comma 9 del T. U. adottato con D. Lgs. 267/00;
VISTO il regolamento di contabilità;
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento;
DATO, altresì atto che l’attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all’art.151 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000 è stata espressa preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento

D E T E R M I N A
 
Per i motivi esposti in narrativa:

1.        di approvare le premesse che qui si intendono integralmente e formalmente riportate;
2.       di approvare lo schema di Avviso pubblico, e relativo modello di domanda, riportante quanto
disciplinato con “Regolamento per la definizione agevolata delle entrate comunali non riscosse in
fase coattiva (art.17-bis della legge n. 56 del 26/05/2023, di conversione del D.L. n. 34 del 30/03/
2023)” approvato con Deliberazione di Consiglio n. 17/2023, e modificato con Deliberazione di
Consiglio n. 4/2024;
3.       di disporre la pubblicazione dell'Avviso, e del relativo modello di domanda, all'Albo Pretorio
comunale e la contestuale diffusione sul sito web istituzionale per la durata di almeno 15 giorni;
4.       di dichiarare l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto Responsabile
nell'adozione della presente determinazione;
5.       di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’avvenuta apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del competente ufficio.

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
COM.TE CARMINE CAPUTO

 

Determinazione n. 1061 del 08-05-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 2/2


